
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

03.12.2025                                                                                                   № 5051 

г. Тамбов 

 

 

Об индексации заработной платы работников  

муниципальных учреждений Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

с частью 3 статьи 3 Закона Тамбовской области от 05.02.2016 № 629-З «Об 

оплате труда работников областных государственных бюджетных, автономных 

и казенных учреждений», постановлением Правительства Тамбовской области 

от 25.08.2025 №486 «О мерах по увеличению оплаты труда работников 

областных государственных учреждений», администрация Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

 1. Руководителям органов местного самоуправления Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, осуществляющим функции и 

полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области,  принять   меры  по  

увеличению с 01.01.2026 на 4,7 процента оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, за исключением отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений, повышение оплаты труда которых предусмотрено 

указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597                              

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от                  

01.06.2012 №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012-2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О некоторых мерах по реализации 

государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей». 

 2. Начальнику финансового управления администрации Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области (Мовсесян Н.А.) обеспечить 

финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего 

постановления.  

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) и на 

официальном сайте администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 



«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области Коренчука А.А. 

 

 

Глава  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                              К.В.Пудовкин                    

 
 


